
Почитувани иноватори и претприемачи, 

Регистрациите се отворени за EIT Jumpstarter 2026 Application Info Session! 

             14 април 2026 

      12:00 (CEST) 

    Онлајн 

Доколку имате иновативна, научно заснована идеја и сакате да ја развиете во успешен стартап, 

оваа сесија е идеална можност да дознаете како EIT Jumpstarter 2026 може да ви помогне да 

напредувате. 

   На инфо-сесијата ќе дознаете: 

• Како функционира програмата и кои се нејзините фази 

• Како изгледа патувањето од идеја до успешен стартап 

• Што можете да добиете: над 240.000 € во награди, 55+ часа обука, менторство, обука за 

презентација на вашата идеја, интернационална видливост 

• Искуства од успешни учесници од претходни години 

• Совети за најдобра апликација (Q&A во живо и опционални паралелни дискусии по теми) 

   Зошто да се приклучите? 

EIT Jumpstarter е водечка европска пред-акцелерациска програма на Европскиот институт за 

иновации и технологија (ЕИТ), која ве води низ структуриран претприемачки пат, од валидирање 

на идеја до меѓународно финале во пич. Програмата е првенствено наменета за иноватори од 

земјите на EIT Regional Innovation Scheme (EIT RIS), со дополнителни можности за учесници од 

Западен Балкан, Украина и најоддалечените региони на ЕУ. 

Од своето основање, EIT Jumpstarter: 

   обучи 1.500+ иноватори 

   поддржа 150+ стартапи 

   генерира 2.600+ работни места 

   помогна во привлекување 150+ милиони € инвестиции 

Во 2026, учесниците ќе можат да се приклучат на една од шесте стратешки европски теми: 

• Храна и иновации во земјоделие (EIT Food) 

• Здравство (EIT Health) 

• Енергија и обновливи извори (EIT InnoEnergy) 

• Напредно и зелено производство (EIT Manufacturing) 

• Метали, минерали, напредни материјали и индустриски нуспроизводи (EIT RawMaterials) 

• Паметни градови и урбана мобилност (EIT Urban Mobility) 

 

https://www.eit.europa.eu/
https://www.eit.europa.eu/
https://www.eitfood.eu/
https://eithealth.eu/
https://innoenergy.com/
https://www.eitmanufacturing.eu/
https://eitrawmaterials.eu/
https://www.eiturbanmobility.eu/


   Регистрирајте се овде: https://eitjumpstarter.eu/join-the-eit-jumpstarter-2026-info-session/ 

Не ја пропуштајте можноста да дознаете како токму вашата идеја може да стане следниот европски 

успех. 

Доколку имате прашања во врска со програмата Jumpstarter 2026 контактирајте го Координаторот 

на Хабот на ЕИТ во РС Македонија, г-н Александар Стамболиев (071578550). 

 

https://eitjumpstarter.eu/join-the-eit-jumpstarter-2026-info-session/

